
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου».

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 245/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 135/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
«Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 607/2016 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου (υπ’ αρ. 176/2016 
απόφασης ΕΠΟΙΖΩ) με συμπλήρωση της παρ.  9 
για Θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ιππο-
κράτους αρ. 14, στο Δήμο Τρικκαίων».

4 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 
του Δήμου Λοκρών, σε αντικατάσταση ληξιάρχου 
στην Δημοτική Ενότητα Δαφνουσίων του Δήμου 
Λοκρών.

5 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε μέλος 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μα-
κεδονίας και τροποποίηση της υπό στοιχείο οικ. 
598929(8085)/25.09.2019 απόφασης του Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 135572 (1)
   Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114).

5. Το άρθρο 16 του ν. 4147/2013 (Α’ 98) περί δημοσί-
ευσης των αποφάσεων που αφορούν Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.ΤΑ. 
α’ βαθμού.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), περί ελέγχου των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις σε συν-
δυασμό με το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση 
δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 8440/24.02.2011 
(Β’ 318) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί του 
καθορισμού της λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών.

8. Την υπ’ αρ. 81/2011 (Β’ 1374) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, δια 
της οποίας έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Ενιαία Σχολική 
Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Ραφήνας - Πικερμίου», όπως έχει τροποποιηθεί με 
το Β’ 2553 και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 134/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, περί τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. 3746/21-10-2021 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ραφήνας - Πικερ-
μίου, περί της μη πρόκλησης δαπανών στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου από την ανωτέρω απόφαση τρο-
ποποίησης.

11. Την υπ’ αρ. 16133/21-10-2021 σύμφωνη γνώμη Δη-
μάρχου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, περί της τροπο-
ποίησης της συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5246

67685



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67686 Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

12. Την υπό στοιχεία οικ. 45873/17114/01-06-2017 
(Β’ 2055) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 134/2021 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου, 
περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Ενιαία Σχολική Επιτροπή Σχολείων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου» και ως εκ 
τούτου η υπ’ αρ. 81/2011 (Β’ 1374) συστατική απόφα-
ση, διαμορφώνεται ως προς το άρθρο 3 «Διοίκηση», 
ως εξής:

«Η Σχολική Επιτροπή διοικείται από δεκατριμελές 
(13μελές) διοικητικό συμβούλιο αποτελούμενο από:

Α) Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-
χαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης.

Β) Μία/έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Συλλόγων 
Γονέων και Κηδεμόνων για τις σχολικές μονάδες της 
Ραφήνας και του Πικερμίου, με τον αναπληρωτή του.

Γ) Μία/έναν (1) εκπρόσωπο των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 
Ραφήνας και του Πικερμίου, με τον αναπληρωτή του.

Δ) Ορίζονται με την αναλογία που προβλέπουν οι δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, τα εξής μέλη:

- Επτά (7) Δημοτικοί Σύμβουλοι με τους αναπληρωτές 
τους, ένας εκ των οποίων προέρχεται από τη μειοψηφία 
(με τον αναπληρωτή του).

- Δύο (2) δημότες ή κάτοικοι με εμπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης, με τους αναπληρωτές τους.

Σε περίπτωση που δεν υπάρχει Ένωση Γονέων, ορί-
ζεται ένας εκπρόσωπος των υφισταμένων Συλλόγων 
Γονέων και Κηδεμόνων κατά προτεραιότητα μεγέθους 
σχολικής μονάδας Ραφήνας και Πικερμίου. Σε περίπτω-
ση που δεν υπάρχει Σύλλογος Γονέων και Κηδεμόνων, 
το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει κατά την κρίση του έναν 
γονέα μαθητή κατά προτεραιότητα μεγέθους της σχο-
λικής μονάδας και τον αναπληρωτή του. Ο εκπρόσω-
πος των μαθητικών κοινοτήτων υποδεικνύεται από τα 
15μελή μαθητικά συμβούλια των σχολικών μονάδων 
Ραφήνας και Πικερμίου.

Μετά τον ορισμό των μελών, το Δημοτικό Συμβούλιο 
εκλέγει από τα μέλη αυτά τον αντιπρόεδρο του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής.

Την εν γένει γραμματειακή υποστήριξη της σχολικής 
επιτροπής και την τήρηση των πρακτικών κατά τις συ-
νεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου ασκεί μόνιμος 
υπάλληλος του Δήμου Ραφήνας -Πικερμίου που ορίζεται 
από το Δήμαρχο κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 49 
του ν. 3584/2007 ή κατά τις εκάστοτε ισχύουσες διατά-
ξεις. Η σχολική επιτροπή λειτουργεί νόμιμα με όσα μέλη 
της έχουν ορισθεί».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 81/2011 (Β’ 1374) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ραφήνας - 
Πικερμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 132061 (2)
    Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 245/2020 απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 
9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του αρ. 24 του ν. 4368/2016
 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

8. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

9. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

10.Την υπό στοιχεία οικ.47601/17682/14.06.2017
(Β’ 2056, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής.

11. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67687Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

12. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

13. Την υπό στοιχεία οικ. 47870/39280/10.09.2013 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων ανα-
φορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του ν. 2696/1999» 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ).

14. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
“Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων”.

15. Την υπό στοιχεία οικ. 22769/12259/19.03.2015 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του ν. 2696/1999» 
(ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ).

16. Την υπό στοιχεία οικ. 41663/10866/01.06.2020 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής για τη λήψη μέτρων ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

17. Το υπ’ αρ. 47708/22-04-2021 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
το οποίο μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, 
όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 
245/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Κηφισιάς, που αφορά σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, 
με τα συνημμένα της.

18. Την από 13/02/2019 Κυκλοφοριακή Μελέτη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Κηφισιάς, η οποία δι-
αβιβάστηκε με το 7038/18-02-2019 έγγραφό της προς 
την ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου του θέματος, βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ’ αρ. 245/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

19. Την υπ’ αρ. 245/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κηφισιάς, για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις.

20. Το υπ’ αρ. 39614/08-10-2021 έγγραφο του Δήμου 
Κηφισιάς περί μη επιβάρυνσης του τρέχοντος προϋπο-
λογισμού του Δήμου.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου, όπως προκύπτει 
από το παραπάνω (20) σχετικό έγγραφο του Δήμου Κη-
φισιάς.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Κηφισιάς και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολι-

τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κανονιστικής απόφασης σχετικά με 
τις εξής κυκλοφοριακές ρυθμίσεις:

- Την αντιδρόμηση της οδού Ελπίδος με κατεύθυνση 
από την οδό Γ. Λύρα προς την οδό Τατοΐου

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
με την τοποθέτηση πινακίδας (Ρ-2)STOP επί της οδού 
Ελπίδος πριν τη συμβολή της με την οδό Τατοΐου.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
με την τοποθέτηση πινακίδας (Ρ-2)STOP επί της οδού Β. 
Ηπείρου πριν τη συμβολή της με την οδό Ελπίδος.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
με την τοποθέτηση πινακίδας (Ρ-2)STOP επί της οδού 
Μαινάλου πριν τη συμβολή της με την οδό Ελπίδος.

- Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων 
με την τοποθέτηση πινακίδας (Ρ- 2) STOP επί της οδού 
Ξάνθης πριν τη συμβολή της με την οδό Ελπίδος.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Κηφισιάς σε κατάλληλες θέσεις εκτός του 
οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδιστη 
και ασφαλής κίνηση των οχημάτων αλλά και των πεζών.

2. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου.

8. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(κινδύνου, πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν 
και διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυ-
κλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμ-
φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

9. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. 
Επίσης, κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά πε-
ριγραφείσες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67688 Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 227982 (3)

    Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 135/2021 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-

ων «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 607/2016 απόφα-

σης του Δημοτικού Συμβουλίου (υπ’ αρ. 176/2016 

απόφασης ΕΠΟΙΖΩ) με συμπλήρωση της παρ. 9 

για Θέση φορτοεκφόρτωσης επί της οδού Ιππο-

κράτους αρ. 14, στο Δήμο Τρικκαίων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999 - Α’ 57) και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Ασκού-
ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» (ΑΔΑ: 
6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου 
Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. 
Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρ-
θρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y. - οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.
ΜΕ. σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο ανα-
φορά τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999).

14. Την υπ’ αρ. 135/2021 ομόφωνη απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων «Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 607/2016 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου (176/2016 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ) με συμπλή-
ρωση της παρ. 9 για Θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Ιπποκράτους αρ. 14, στο Δήμο Τρικκαίων» (ΑΔΑ: 
Ω5ΖΟΩΗ9-ΘΛΚ).

15. Την υπ’  αρ. 222791/25-10-2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 
135/2021 απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Τρικκαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67689Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 135/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη «Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 607/2016 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου (176/2016 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ) με συμπλή-
ρωση της παρ. 9 για Θέση φορτοεκφόρτωσης επί της 
οδού Ιπποκράτους αρ. 14, στο Δήμο Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 135/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Aσκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Αριθμ. 228158 (4)
    Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε υπάλληλο 

του Δήμου Λοκρών, σε αντικατάσταση ληξιάρ-

χου στην Δημοτική Ενότητα Δαφνουσίων του Δή-

μου Λοκρών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

2) του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν μετά 
την αντικατάστασή τους (παρ. 15 και 16) με το άρθρο 
9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 113),

3) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

4) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

5) της (παρ. 20) του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

6) της (παραγρ. 4, περ. γγ) του άρθρου 8 του π.δ. 138/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

7) της υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21-12-2010 
(Β’ 1984) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδι-
αίρεσης ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώ-
νται από συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010,

8) της εγκυκλίου 65 (υπό στοιχεία Φ.127080/57510/
31-12-2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,

9) της υπ’ αρ. 13917/15.05.2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας,

10) της (παρ. 3) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία οικ. 
6983/85785/01.07.2017 (Β’ 2002) απόφασης του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής 
Λειτουργίας και τους Προϊσταμένους ή στις Προϊστα-
μένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

Β) α) Το υπ’ αρ. 26695/26-10-2021 έγγραφο του Δή-
μου Λοκρών με συνημμένη την υπ’ αρ. 916/25633/25-
10-2021 απόφαση του Δημάρχου Λοκρών, σχετικά με 
αντικατάσταση ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Δαφ-
νουσίων του Δήμου Λοκρών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67690 Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

β) Την υπ’ αρ. 25618/25-10-2021 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λοκρών, περί ύπαρξης 
πιστώσεων στον ΚΑΕ 10.6011.0001 ποσού 2.268,00 € 
για αμοιβές ληξιάρχων, του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2021. Ανάλογες πιστώσεις θα 
προβλεφθούν και για το επόμενο έτος.

γ) Την υπ’ αρ.26399/22.10.2021 αίτηση παραίτησης 
του Ανδριτσόπουλου Ιωάννη του Αθανασίου, μόνιμου 
υπαλλήλου του Δήμου Λοκρών, με την οποία παραιτείται 
από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας 
Δαφνουσίων, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου για την Δημο-
τική Ενότητα Δαφνουσίων του Δήμου Λοκρών, από
25-10-2021 στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Λοκρών, 
Πάσσα Μαρία του Αθανασίου, κατηγορίας ΔΕ κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού, με βαθμό Α’, σε αντικατάσταση του ορισμέ-
νου ληξιάρχου Ανδριτσόπουλου Ιωάννη του Αθανασίου, 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’, λόγω παραίτησής 
του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 1 Νοεμβρίου 2021

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 695554 (12084) (5)
    Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε μέλος 

του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μα-

κεδονίας και τροποποίηση της υπό στοιχείο οικ. 

598929(8085)/25.09.2019 απόφασης του Περι-

φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159, 171, 181 και 186 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την περ. β της παρ. 2 των άρθρων 5 και 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999 - Α’ 45).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπ’αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

6. Την υπ’ αρ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, για την επικύρωση των 

αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης 
Μαΐου 2019 και ανακήρυξη του επιτυχόντος και των επι-
λαχόντων συνδυασμών, του εκλεγέντος Περιφερειάρχη 
και των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου της Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

7. Το από 31.08.2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας του Πε-
ριφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 2555/10.09.2019 
(ΑΔΑ:78ΥΡ7λλ-19Σ) απόφαση του Περιφερειάρχη περί 
ορισμού υπευθύνων τομέων ευθύνης, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ/οικ. 861/19.03.2021 
(ΑΔΑ: ΨΟ157ΛΛ-1ΧΤ) όμοια.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 598788(8065)/25.09.2019 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε μέλη του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 3746), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία οικ.704761(10249)/22.12.2020 (Β’ 5755) όμοια 
απόφαση του.

10. Την υπό στοιχεία οικ. 598929(8085)/25.09.2019 
(Β’  3708) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτή-
των σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία οικ.637480(8673)/11.10.2019, οικ. 
631220(8595)/7.11.2019, οικ. 704761(10249)/22.12.2020 
και οικ. 611387(10993)/28.09.2021 όμοιες αποφάσεις
(Β’ 3914/2019, Β’ 4339/2019, Β’ 5755/2020 και Β’ 
4611/2021).

11. Την υπ’ αρ. 26/2008 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10.10.2007 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπό στοιχεία 
ΔΟΑ/οικ. 8638/26.03.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις 
και στα διοικητικά έγγραφα.

13. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 
σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 
εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

Α) Τη μεταβίβαση άσκησης συγκεκριμένων αρμοδι-
οτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στον 
Περιφερειακό Σύμβουλο Κωνσταντίνο Κούη του Ηλία, 
ως ακολούθως:

1. Η συγκέντρωση στοιχείων και ο σχεδιασμός επί 
θεμάτων ευθύνης του προς την Εκτελεστική Επιτροπή 
και τα λοιπά αρμόδια συλλογικά όργανα, καθώς και η 
παρακολούθηση αυτού.

2. Η συγκέντρωση στοιχείων, ο σχεδιασμός και οι ειση-
γήσεις για «επιχειρησιακά προγράμματα» επί θεμάτων 
ευθύνης του προς την Εκτελεστική Επιτροπή και τα λοιπά 
αρμόδια συλλογικά όργανα, καθώς και η παρακολούθη-
ση υλοποίησης εγκεκριμένων προγραμμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67691Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

3. Οι εισηγήσεις προς την Εκτελεστική Επιτροπή και 
λοιπά Συλλογικά Όργανα/Επιτροπές της ΠΚΜ, επί θεμά-
των ευθύνης του, πλην αυτών που ανατίθενται με διάτα-
ξη νόμου ή όμοια διοικητική πράξη σε άλλο διοικητικό/
υπηρεσιακό όργανο.

4. Ο συντονισμός και η παρακολούθηση εφαρμογής 
της πολιτικής της Περιφέρειας σε θέματα «Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη».

5. Ο σχεδιασμός, η οργάνωση, ο συντονισμός και η 
παρακολούθηση δράσεων σε θέματα «Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη».

6. Η μέριμνα για την παρακολούθηση της εθνικής νο-
μοθεσίας στον τομέα ευθύνης του.

7. Η διασφάλιση της ορθής εφαρμογής αποφάσεων 
των συλλογικών οργάνων της Περιφέρειας για θέματα 
ευθύνης του.

Β) Την 5η τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 598929 
(8085)/25.09.2019 (Β’ 3708) απόφασης του Περιφερει-
άρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως ακολούθως:

1. Στην παρ. Β), η υποπαρ. Β.10), καταργείται.
Γ) Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία οικ. 598929(8085)/

25.09.2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία οικ. 637480(8673)/11.10.2019, 631220(8595)/
07.11.2019, 704761(10249)/22.12.2020 και 611387
(10993)/28.09.2021 όμοιες (Β’ 3914/2019, Β’ 4339/2019, 
Β’ 5755/2020, Β’ 4611/2021 και 4339/29.11.2021), παρα-
μένει σε ισχύ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67692 Τεύχος B’ 5246/12.11.2021

*02052461211210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-11-12T16:45:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




